
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО  РАЙОНА  

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 22.06.2021                                     г. Моршанск                                          № 489 

 

 
О  проверке антитеррористической  защищенности  общеобразовательных 
организаций к новому 2021-2022  учебному  году 
          

 

 

        На основании постановления Правительства Российской Федерации от  

02.08.2019  № 1006  «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения 

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы 

паспорта безопасности этих объектов (территорий)»,    в  целях организации  

и осуществления контроля за деятельностью подведомственных 

муниципальных образовательных организаций по антитеррористической 

защищенности, администрация  района   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Отделу образования администрации района (Кулюкина) 

организовать проверку антитеррористической  защищенности  

общеобразовательных организаций к новому 2021-2022 учебному году. 

         2. Утвердить состав комиссии по проведению плановой проверки 

антитеррористической  защищенности  образовательных  организаций 

Моршанского района согласно приложению № 1. 

         3.Утвердить План-график проведения плановой проверки  

антитеррористической защищенности образовательных организаций 

Моршанского  района согласно приложению №2. 

         4. Отделу организационной и кадровой работы администрации района 

(Городкова) разместить (опубликовать) настоящее постановление в сетевом 

издании «ТОП 68 Тамбовский областной  портал», расположенное в сети 

Интернет (www.top68.ru) и разместить на официальном сайте администрации 

Моршанского района. 

 

 

Глава района                                                                                П.М. Фетискин 

 

 

 

 

В.И. Кулюкина 

8(47533) 4-49-81 

   

http://www.top68.ru/


 ПРИЛОЖЕНИЕ №1  

                                                                              УТВЕРЖДЕН 

                                                           постановлением администрации района 

                                           от   22.06.2021   № 489  
 

С О С Т А В 

комиссии по проведению плановой проверки антитеррористической  

защищенности   образовательных  организаций Моршанского района 

 

 

Шохин Н.В. -заместитель главы администрации района, 

председатель комиссии; 

Кулюкина Г.В. - начальник отдела образования администрации 

района, заместитель председателя комиссии; 

Поминов  С.В. начальник Моршанского ОВО  - филиал ФГКУ 

«ОВО ВНГ России по Тамбовской области» (по 

согласованию); 

Ермаченко Ю.А. -начальник МОМВД России «Моршанский» (по 

согласованию); 

Баулин А.С.  -начальник отдела  по делам гражданской 

обороны и   чрезвычайных ситуаций 

общественной безопасности и мобилизационной 

подготовки администрации района; 

Сычева Г.А.  -председатель РК профсоюза работников 

народного образования (по согласованию); 

Бортникова И.Н. -ведущий специалист отдела образования 

администрации района; 

Пекшева Л.Н. -ведущий специалист отдела образования 

администрации района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   ПРИЛОЖЕНИЕ №2  

                                                                              УТВЕРЖДЕН 

                                                           постановлением администрации района 

от   22.06.2021   № 489 

                                                                                                          

План -график 
по проверке антитеррористической  защищенности  

общеобразовательных организаций к новому 
2021-2022  учебному  году 

          

№  

п/п 

Наименование базовой школы 

(филиала),  

 ОУ, ДОУ, ДОД 

Дата   Адрес образовательной 

оргшанизации 

1 МБОУ  Алгасовская СОШ Август 2021г. 393940, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. 

Алгасово, ул. Ильинка, 24 

2 Вановский филиал МБОУ   

Алгасовской СОШ  

Август 2021г. 393943, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. Ваново, 

ул. Советская, 10 

3 МБОУ ДО "Районная  школа 

искусств" 

Август 2021г. 393940 Тамбовская область, 

Моршанский район, с. 

Алгасово, ул. Октябрьская, 95 

4 Алгасовский  филиал  МБДОУ 

детского сада "Солнышко" 

Август 2021г. 393940, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. 

Алгасово, ул. Садовая, 8 

5 Детский сад "Радуга" филиал 

МБДОУ детского сада 

"Солнышко" 

Август 2021г. 393940, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. 

Алгасово, ул. Калинина, 68 

6 Рыбинский  филиал МБОУ   

Алгасовской СОШ 

Август 2021г. 393917, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. Рыбное, 

ул. Интернациональная, 4 

7 МБДОУ детский сад 

"Солнышко" 

Август 2021г. 393919, Тамбовская область, 

Моршанский район, пос. 

Молодежный, 82 

8 Давыдовский филиал МБОУ 

Устьинской СОШ 

Август 2021г. 393949, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. 

Давыдово, ул. 1-Лимасово, 9 

9 Карельский филиал МБОУ 

Устьинской СОШ 

Август 2021г. 393928 Тамбовская область, 

Моршанский район, с. Карели, 

ул. Новая, 4в 



Продолжение приложения №2 

10 Новотомниковский филиал 

МБОУ  Алгасовской СОШ 

Август 2021г. 393944, Тамбовская область, 

Моршанский район с. 

Новотомниково, ул. 

Центральная усадьба, 10б 

11 Носинский филиал МБОУ  

Алгасовской СОШ 

Август 2021г. 393944, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. Носины, 

ул. Центральная, 125б 

12 Носинский  филиал МБДОУ 

детского сада "Солнышко" 

Август 2021г. 393944, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. Носины, 

ул. Центральная, 36а 

13 Чернитовский филиал  МБОУ 

Алгасовской СОШ 

Август 2021г. 393945, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. 

Чернитово,  ул. Подгорная, 24 

14 ОДО  «МБУ Новотомниковская 

школа искусств» 

Август 2021г. 393944, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. 

Новотомниково, ул.Школьная, 

21б 

15 Старотомниковский филиал 

МБОУ Устьинской СОШ 

Август 2021г. 393935, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. 

Старотомниково, ул. 

Центральная, 47 

16 Серповской филиал МБОУ 

Устьинской СОШ 

Август 2021г. 393933, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. 

Серповое, ул. Центральная, 36 

17 Мутасьевский филиал МБОУ 

Устьинской СОШ 

Август 2021г. 393930, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. Алкужи, 

ул. Новая, 17 

18 Алкужинский филиал МБДОУ 

детского сада "Серповской" 

Август 2021г. 393930, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. Алкужи 

ул.Новая, 1 

19 МБДОУ детский сад 

"Серповской" 

Август 2021г. 393933, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. 

Серповое, пер. Гусят, 8 

20 Вяжлинский филиал МБДОУ 

детского сада № 21 "Белочка" 

Август 2021г. 393905, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. Вяжли, 

ул. Мира, 8 

21 Марусинский филиал МБОУ 

Устьинской СОШ 

Август 2021г. 393925, Тамбовская область, 

Моршанский район, пос. 

Марусино, 12в 



Продолжение приложения №2 

22 Маломоршевский филиал 

МБОУ Устьинской СОШ 

Август 2021г. 393906, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. 

Маломоршевка, ул. Школьная, 

14 

23 Марусинский филиал МБДОУ 

детского сада №21 "Белочка" 

Август 2021г. 393925, Тамбовская область, 

Моршанский район, пос. 

Марусино, 15"А" 

24 Вяжлинский филиал МБОУ 

Устьинской СОШ 

Август 2021г. 393905, Тамбовская область, 

Моршанский район, пос. 

Вяжли, ул. Школьная, 18а 

25 МБОУ Устьинская СОШ Август 2021г. 393957, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. Устье, 

ул. Рабочая, 175а 

26 Филиал МБОУ Устьинской 

СОШ начальная школа - 

детский сад 

Август 2021г. 393969, Тамбовская область, 

Моршанский район, пос. 

Устьинский, ул. МСО, 4а 

27 Устьинский филиал МБОУ 

Устьинской СОШ 

Август 2021г. 393927, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. Устье, 

ул. Школьная,  3 

28 МБДОУ детский сад № 21 

"Белочка" 

Август 2021г. 393927, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. Устье, 

ул. Молодежная, 1 

29 МБДОУ детский сад № 23 

общеразвивающего вида 

"Колокольчик" 

Август 2021г. 393957, Тамбовская область, 

Моршанский район, пос. 

Устьинский, пер. 

Механизаторов, 12 

30 МБОУ Сокольниковская СОШ 

(главное здание) 

Август 2021г. 393929, Тамбовская область, 

Моршанский район, пос. 

Пригородный, ул. Кузнецова, 

6а 

31 МБОУ Сокольниковская СОШ 

(начальная школа) 

Август 2021г. 393929, Тамбовская область, 

Моршанский район, пос. 

Пригородный, ул. Дачная, 1б 

32 Ивенский филиал МБОУ 

Сокольниковской СОШ 

Август 2021г. 393923, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. 

Питерское, ул. Молодежная, 17 

33 Керш - Борковский филиал 

МБОУ Сокольниковской СОШ 

Август 2021г. 393939, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. Керш-

Борки, ул. Тамбовская, 18б 



Продолжение приложения №2 

34 Черкинский филиал МБОУ 

Сокольниковской СОШ 

Август 2021г. 393924, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. Левино, 

ул. Выселки, 7а 

35 МБДОУ детский сад "Сказка" Август 2021г. 393922, Тамбовская область, 

Моршанский район, пос. 

Пригородный ул. Новая, 1к 

36 Ивенский филиал МБДОУ 

детского сада "Сказка" 

Август 2021г. 393923, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. Ивенье, 

ул. Ламзина, 13 

37 Лёвинский филиал МБДОУ 

детского сада "Сказка" 

Август 2021г. 393924, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. Левино, 

ул. Березовая, 18 

38 Алексеевский филиал МБОУ 

Большекуликовской СОШ 

Август 2021г. 393904, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. 

Алексеевка, ул. Школьная, 133 

39 Веселовский филиал МБОУ 

Большекуликовской СОШ 

Август 2021г. 393911, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. Веселое, 

ул. Школьная, 1 

40 Волковский филиал МБОУ 

Большекуликовской СОШ 

Август 2021г. 393910, Тамбовская область, 

Моршанский район, д. 

Новоалександровка, ул. 1-

Заводская, 2 

41 Хлыстовский филиал МБОУ 

Большекуликовской СОШ 

Август 2021г. 393902, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. 

Хлыстово, 97 

42 Ракшинский филиал МБДОУ 

детского сада 

"Большекуликовский" 

Август 2021г. 393901, Тамбовская область, 

Моршанский район, с. Ракша, 

ул. Центральная, 56 

43 МБОУ Большекуликовская 

СОШ 

Август 2021г. 393900, Тамбовская область, 

Моршанский район, пос. 

Центральный, ул. Школьная, 8а 

44 Базевский филиал МБОУ 

Большекуликовской СОШ 

Август 2021г. 393946, Тамбовская область, 

Моршанский район, пос. 

Базевского совхоза, ул. 

Центральная, 39 



Продолжение приложения №2 

45 МБДОУ детский сад 

"Большекуликовский" 

Август 2021г. 393900, Тамбовская область, 

Моршанский район, пос. 

Центральный, ул. 

Первомайская, 13а 

46 Базевский филиал МБДОУ 

детского сада 

"Большекуликовский" 

Август 2021г. 393946, Тамбовская область, 

Моршанский район, пос. 

Базевского совхоза, ул. 

Привокзальная, 15 

 


